vraiment intrépide, — un boiu-geois très-subtil et sage et patient; —
et il eut pour compagnon tel qui était bien ardent, — Barthélémy

Doat résolu et brillant.— Et les deux tours rondes attenantes à l'hô- =490

pital — qui est à Saint-Cernin, furent données certainement— à sire

Raymond Aymeric aux beaux procédés,— et à don Martin de Sait qui

était bien attentif, — et à Pierre Crozat aux nobles équipements, —
et à Jean d'Estella qui frappait et refrappait. — Et en la tour qui est 2^95

battant sur le chapiteau — de don Jean Lombart, fiit donnée en

présent — à don Miquel qui est mouvant de Taisenar, — et à don

Jacques Lambert qui y tirait mal, — et à Guiralt Lombart avec ar- 2^00

halètes tendues.— Et en la tour qui est faite anciennement,— appar-

tenante à sire Jean Caritat , on donna tôt et vite—
( le commandement)

au preux Barthélémy Caritat (qui est) très-vaillant,— et à sire Guil-

laume Martin (qui est) rusé et savant.— Et la toiu de don Guirgori 25o5

de Galar qui est suffisante,— fut donnée à sire Jean Ros qui sait assez

de ruse, — et à Jean d'Aldava qui était bien vivant;— Michel Peritz

y était prenant soin de la tour,— et avec eux un garrot qui n'est pas

de moins (inutile).— Et dans le palais, qui est nouvellement bâti, — 25io

de dame Marie Pelegrin, il y eut grandement— d'arbalétriers; Marin

Ros y fut premièrement,— et sire Jean Pelegrin, et sire Martin pareil-
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Fum dad' a 'N Johan Ros que sap prom d'arremens,

E a Johan d'Aldava qui era ben vivens;

Miquel Peritz y era de la torr atendens,

E z ap lur un garrot que non s'esta de mens.

E dedintz lo palaci, qu'es de nou bastimens, sSio

De dona Maria Pelegrin, ac grammens

Balestes; Marin Ros y fo prumerannens,

E 'N Johan Pelegri e 'N Marti yssamens.

De Sant Germa er Peyre de cami attendens.

E la torr de la Filla del ospital, rendens î5i5

Ont le corneyllat era que tirava lueynmens,

Fum Bernaz Aymeric senes totz espavenz,

E fo i don Miquel Lopeyz en tôt be far cosens.

Per lo corneyllat guidar era 'n presens

fol. 72 r" Jaymes lo correyer, suptil e ben fasens; sSso

Pero Peritz y era carpenter ben dizens;

E la torr de la Rocha on i fer be lo vens,

De jus Johan Bichia, tenguo sabudament

Don Père cel de Lanz volontés e gauzens, sSsô

E Père Sanz Palraer que no i fom volvens,

E de bons balestes que avi' ab lor dedens.

La torr de la Posterna dont Broters son yssenz

,

Qu'es devant lo pont nou, gardegon suptilmens

Semerot cel d'Aransus que sap bels alamens, 353©